
Strana 1 (celkem 1) 

 
 

 

 
 

D�vody a fakta    
Podle sou�asných trend� a  údaj� se  p�edpokládá u 5 – 10% ze 
všech nemocných p�ijatých do zdravotnických za�ízení vznik 
nemocni�ní infekce, p�i�emž úmrtnost na tyto komplikace                       
m�že dosahovat také až 10%. D�raz kladený na snížení výskytu 
t�chto  infek�ních onemocn�ní, získaných v souvislosti s pobytem ve 
zdravotnických za�ízeních,  je nutným medicínským a  spole�enským 
požadavkem dnešní doby.  
Klasický proces  �išt�ní, mytí a dezinfekce ploch a p�edm�t�  by musel 

probíhat nep�etržit� nebo ve velmi krátkých intervalech, aby byl dostate�n� a dlouhodob� 
ú�inný. Bohužel, ihned po jeho ukon�ení za�ínají baktérie okamžit� kontaminovat 
dezinfikované plochy a p�edm�ty a velmi rychle se množit, takže z  jedné baktérie vzniknou  
b�hem n�kolika hodin  až miliónové po�ty zárodk�. B�hem  intenzivního množení baktérií  se  
významn� zvyšuje riziko jejich p�enosu na nemocné ošet�ované v ambulancích nebo 
hospitalizované na l�žkových odd�leních. S použitím technologie nanosilver® je však 
v mycích a dezinfek�ních postupech dosaženo nejvyšší míry ú�innosti na baktérie, kvasinky a  
zábran� jejich množení po velmi dlouhou dobu. 
 
Technologie nanosilver® - dodává materiál�m novou 
schopnost velmi ú�inn� eradikovat p�ítomné baktérie a 
kvasinky.   Takto ošet�ené materiály získávají nové 
antibakteriální vlastnosti, které spolehliv�  ni�í bakterie, 
kvasinky a plísn� až do hodnoty 99,9% nep�etržit� po dobu 
24 hodin. Díky  významnému snížení množství 
patogenních zárodk� se minimalizuje riziko vzniku 
infek�ního onemocn�ní a zvyšuje protiinfek�ní ochrana 
pacient�. Technologie efektivn� p�sobí  jak do  vnit�ní 
struktury materiálu, tak na jeho povrchy. Zp�sob aplikace 
ur�uje dobu využitelnosti antibakteriálních vlastností  všech výrobk�  a jejich kvalitu.  
 
Technologie nanosilver®  byla testována v nezávislých laborato�ích na široké spektrum 
mikrob�, jako jsou nap�. Staphylococcus aureus v�etn� MRSA, beta hemolytické streptokoky, 
enterokoky, Listeria sp., Salmonella sp., Escherichia coli, Klebsiella sp., Enterobacter 
cloacae, Proteus sp., Morganella morganii, Providencia stuartii, Citrobacter sp., 
Pseudomonas aeruginosa, Stenotrophomonas maltophilia, Legionella sp., Neisseria 
gonorrhoeae, Chlamydia trachomatis, Bacillus subtilis, Candida albicans a velký po�et dalších 
p�íbuzných bakteriálních p�vodc�  v�etn� kvasinek. 

Mozartova 178/12, 779 00 Olomouc
tel: +420 728 401019,   fax: +420 585 221089
e-mail: info@nanotrade.cz, www.nanotrade.cz

Antibakteriální ochranný 
systém nanosilver®

 E.C. 
 C.A. 



Strana 2 (celkem 2) 

Princip p�sobení   
St�íbro má  bezpe�né a ú�inné 
antibakteriální p�sobení. Ionty 
st�íbra ovliv�ují látkovou vým�nu 
bun��ného systému bakterií, 
potla�ují dýchání a bazální 
metabolismus na elektronové 
úrovní a dopravu substrátu v bun��né membrán�. Baktericidní  a fungicidní ú�inek st�íbra je 
dán jeho p�ímým pr�nikem do bakterie a jeho reakcí s -SH skupinami oxida�ních 
metabolických enzym�, bakterie tak hyne „udušením“. Další antibakteriální ú�inek je 
zp�soben uvol�ováním  aktivního kyslíku. U baktérií také nevzniká rezistence v��i iont�m Ag, 
což je  velká výhoda proti široce používaným  antibiotik�m.  
 
Dlouhodobost 
Technologie nanosilver® zaru�uje, že získané antibakteriální vlastnosti v materiálech 
z�stávají prakticky beze zm�ny po velmi dlouhou dobu  nebo dochází k jejich poklesu jen 
velmi pomalu v závislosti na  zp�sobu jejich aplikace Její efekt tak není snížen ani p�i 
opakovaném n�kolikanásobném povrchovém �išt�ní nebo praní.  
 
Materiály a výrobky 

Technologie nanosilver® je použitelná pro velké  spektrum 
materiál�, jako jsou práškové barvy, vnit�ní           i venkovní 
nát�rové hmoty, laky, textilie, papíry, výrobky      z 
polymer�, tiska�ské barvy. Antibakteriální ochrana m�že být 
aplikována i na rány  v r�zných gelových formách i bez 
použití dezinfek�ního p�ípravku. �ástice vykazují extrémní 
antibakteriální aktivitu, 
dosahující baktericidní  
(steriliza�ní)  ú�innosti, která  

se zvyšuje p�i kontaktu s vodou nebo vlhkosti a teplem. V praxi 
to tedy znamená širokou  nabídku r�zných finálních produkt�  ve 
form� roztok�, gel� nebo granulát� pro lokální použití ve všech 
p�ípadech s vysokým rizikem bakteriální nebo mykotické 
kontaminace a kolonizace. Mohou tak být nap�. ošet�eny  
léka�ské p�ístroje a za�ízení, l�žka pacient�, nástroje, fixa�ní 
materiály, od�v a l�žkoviny, dlažba a obklady, nát�ry st�n, nábytek a další výrobky. v�etn� 
výše uvád�ných gelových p�ípravk� pro p�ímou místní aplikací na k�ži a sliznicích 
nemocných osob. 
 
Životní prost�edí a bezpe�nost 
Jako preferovaný p�írodní materiál je technologie nanosilver® bez negativních vliv� na životní 
prost�edí. Kone�né produkty, využívající tuto technologii jsou netoxické,  s minimálním rizikem 
vedlejších ú�ink�(alergie) a šetrné k životnímu prost�edí. 
              
Díky úzké a profesionální spolupráci firem NanoTrade a Chirana Group získají  povrchy a 
všechny výrobky, ošet�ené technologií nanosilver® ú�innou kompletní a ekonomicky 
výhodnou   ochranu p�ed možnou  bakteriální a mykotickou kontaminací, efektivn� fungující 
po celých 24 hodin denn�. Prokazateln� dlouhodobé baktericidní a fungicidní p�sobení 
spolehliv� zabrání r�stu a množení velkého množství mikroorganism� .Významn� se tak sníží 
kontaminace všech materiál� v prost�edí zdravotnických za�ízení, tím i riziko p�enosu a vzniku 
infek�ních komplikací p�edevším nemocni�ního p�vodu.Lze také  ú�inn� eradikovat baktérie 
a kvasinky v ranách a u jiných infekcí k�že, podkoží, m�kkých tkání a sliznic. Další 
perspektivy používání této technologie lze o�ekávat na základ� jejího uvedení do široké 
praxe ve zdravotnictví.  


